СВЕЧИ ЗАЖИГАНИЯ
МАКСИМАЛЬНО ИСПОЛЬЗУЙТЕ
ПОТЕНЦИАЛ ДВИГАТЕЛЯ
СВЕЧИ ЗАЖИГАНИЯСВЕЧИ ЗАЖИГАНИЯ
МАКСИМАЛЬНО ИСПОЛЬЗУЙТЕ МАКСИМАЛЬНО ИСПОЛЬЗУЙТЕ
ПОТЕНЦИАЛ ДВИГАТЕЛЯПОТЕНЦИАЛ ДВИГАТЕЛЯ
Качество свечей зажигания играет решающую роль в общей
производительности и эффективности двигателя. Путем перехода

IK16TT
VFXEH20
РАСШИФРОВКА ИНЖЕНЕРНОГО НОМЕРА
IP
1
R
2
AH
3
7
4
N
5
-
6
10
7
Символ	 Описание
P	 Платиновый
	 центральный
	 электрод диаметром
	 от 0,8-1,2 мм
PP	 Платиновый
	 центральный электрод
	 диаметром от 0,8-1,2 мм
	 с платиновой накладкой
	 на боковом электроде
IP	 Сверхтонкий иридиевый
	 центральный электрод
	 диаметром 0,5 мм
	 с платиновой накладкой
	 на боковом электроде
I	 Сверхтонкий иридиевый
	 центральный электрод
	 диаметром 0,5 мм
II	 Сверхтонкий иридиевый
	 центральный электрод
	 диаметром 0,5 мм
	 c иридиевой иглой
	 на боковом электроде
Ag	 Серебряный
	 центральный электрод
Ni	 Центральный электрод
	 из никелевого сплава
	 (1454с) с медным
	 сердечником
G	 Свеча зажигания
	 для газовых двигателей
Материал электродов1
Символ		  Описание
R		  с резистором
-		  без резистора
Резистор сопротивления2
Символ		  Описание
4		  -
5		  -
6		  -
7		  -
8		  -
9		  -
Калильное число4
Конструктивные особенности
Символ	 Описание
U	 Боковой электрод с U-образной канавкой
V	 Центральный электрод с V-образном пазом
B	 Два боковых электрода
C	 Три боковых электрода
D	 Четыре боковых электрода
Y	 Иттриевый сплав в центральном и боковом электродах
N	 Выступ изолятора < 3 мм
P	 Увеличенный выступ изолятора ≤ 3,5 мм
Q	 Длина резьбы 20,5 мм, выступ изолятора ≤ 2 мм
S	 Выступание центрального электрода 4 мм